Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones sin previo aviso.   © Copyright 2018
Página 1 de 7
FT14 y FT14HC
Purgadores de vapor de boya cerrada
(1" HC, 1¼", 1½" y 2") en fundición nodular
Descripción
El FT14 y FT14 HC son purgadores para vapor de boya cerrada en fundición nodular con partes internas en acero inoxidable y

Válvula de aguja ajustable manualmente (SLR) y conjunto de purga de aire 17, 18, 19, 20, 21
Juego completo de juntas (3 de cada) 3, 6, 18, 20
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indique el tamaño y el tipo de purgador.
Ejemplo: 1 - Conjunto de eliminador de aire para un purgador de vapor de boya cerrada Spirax Sarco 2" FT14-4.5.
Clavija 18
Conjunto del
eliminador de aire
17
Conjunto
SLR
19 + 21
20
6 5 10
7
8
11 9
Conjunto de válvula principal con boya
(1" y 1¼")
Conjunto de la válvula principal
(1½" y 2")
(en la imagen, el conjunto horizontal)
6 26 5 7 8
2
2 3
Pares de apriete recomendados
Artículo Tamaño o
mm N m
2
1" 17 M10 x 30 29 - 33
1¼" 14* M10 x 30 29 - 33
1½" 19 M12 x 60 60 - 66
2" 24 M16 x 70 80 - 88
5 1" y 1¼" 17 - 40 - 45
*Nota: Requiere cabezal del tornillo A/F
Artículo Tamaño o
mm N m
7
1" y 1¼" - M5 x 20 10 - 12
1½" 10 M6 x 20 10 - 12
2" 13 M8 x 20 20 - 24
17 - 17 - 50 - 55
19 - 21 - 40 - 45